Y

&amp;

(c) *Phauserus* enim erat Theologus moderatissimus. Sed hoc ipso no-  
mine parum laudatus fuit a Theologis rixarum auctoribus; qui  
euudem virum pium & prudentem sibi habebant adversantem.  
*Koeteritus* certe, primarius illorum in aula Bipontino Neobur-  
gica patronus, in litteris ad *Jo. Marbachium* Neoburgi d. 28  
April. 1568 datis de eo scribit: *Unsere Schuel zu Lauingen con-  
ficitur altercatione.* also unrubig ist *Pfauserus* fast gegen alle  
*Professores*; sed haec in aurem vestram scripta volo; in epp. Theol.  
a Fechtio editis P. III, n. CXLII, p. 268. Rectius vero & præclare  
de isto sentiebat *Sitzingerus*, vir prudentissimus, æque & *Petrus Agricola*, principum tum juventutis præceptor, & *Pfaus-  
eri* amicus.

(d) *Conradus* is est *Marius*, cuius *Adami* mentionem fecit in vita  
*Wenceslai Zulegeri*, p. 149, & *Zach. Ursini* p. 254. Fuerat is  
post Imm. *Tremellium* ab an. 1558 præceptor filiorum *Wolfgangi*  
*Ducis* principum, sed hoc ipso anno mense Aprili, quod in do-  
ctrina de S. cena Calvini interpretationem sequebatur, iram Du-  
cis in se concitatam expertus, abdicatus, custodiæ mandatus, tan-  
dem post aliquot menses liberatus, ac d. 20 Aug. præstito jura-  
mento, quod dicunt urphedam, dimissus est. Discessit dein Hei-  
delbergam, ibique non solum inter senatus ecclesiastici collegas  
locum invenit, sed etiam *Friderici III Septemviri* a consiliis us-  
que fuit sanctioribus.

(e) Videtur *Marius*, ut eo facilius excusationem inveniret, Cancel-  
larii animum, sive sententiam ad exemplum Melanchtonis ab in-  
terpretatione Calvini haud abhorrentem, imprudentius prodiisse,  
ita ut is in suspicionem animi ab A. C. alieni veniret.

& feliciter vale. Datæ in arce Lengenfeld d. VII Augusti  
an. MDLXI.

*Reverendo viro, pietate, eruditione & virtute clarissimo,  
Domino Johanni Sebastiano Phausero, incliti Bohe-  
morum regis Theologo, Superattendanti & Pastori Lau-  
ingae & superioris Sueviae in Ducatu Neoburgico (f).  
Domino & amico suo honorando.*

(f) *Maximilianum II, Ferdinandi I Imperatoris filium, Boiemorum regem, in aula sua longo tempore ecclesiasten aluisse A. C. ad dictum, passim seculo XVI percrebuit. Róman certe id perlatum, Sarpius libro IV historiæ concilii Tridentini p. 479 scribit, & Roman, inquit, etiam de eo postea perlatum, quod & Praedicanter aleret, & saepius concionantem audiret, qui in pleraque regni loca, licet non in civitatem Pragensem, communionem catholicis introduxit: neque id Rex ipse interdum dissimulabat, se coenam nisi plenam accipere posse. Quam constans autem rumor ille tunc temporis erat, tam minus erat ex vano. Ne dubites, præter titulum, quo litteræ Sitzingeri inscriptæ fuere, faciunt ipsius Maximiliani litteræ ad Wolfgangum Ducem Bipontinum Neoburgicum datæ, quibus Pfauserum, ecclesiasten suum aulicum, ægre dimissum, hujus tutelæ commendat. Sed malumus ipsas in gratiam Lectorum subjungere.*